



NARTTELI

Nartteli on vesistöjen ympäröimä kylä. Narttelijärvet eli pikku Nartteli on maantien lähellä, Narttelijoki välissä ja iso Nartteli sitten jo vähän kauempana. Kylässä pääset kokemaan havupuurajan pohjoispuolta, kasvillisuus on niukkaa jäkäläkangasta. Sellaista mistä porokin saa jo vähän etsiä suupalaa. Täällä entisajan poromiehet ja poronaiset kesäisin kävellen ja talvisin hiihtäen tai poroilla kulkien pysähtyivät tulistelemaan, ruokailemaan ja lepäämään. Narttelin kylä kutsuu sinut porojen reiteille kulkemaan ja kuuntelemaan metsän ääniä.

SIJAINTI

Nartteli sijaitsee noin 32 km päässä Hetasta Näkkäläntien varrella.

NÄHTÄVYYDET

Järvikäisenharju ja siitä avautuvat upeat maisemat.

NARTTELIN KYLÄ SIJAITSEE

noin viiden kilometrin päässä Palojärven kylästä. Palojärveltä Näkkälään kulkevan pikitien varrella, ja Narttelista Näkkälään on vielä matkaa 10 km. Narttelin kohdalla avautuvat huiman kauniit maisemat ja siltä kohdalta näkyy lähes 10 kilometrin päähän useat tunturit, järvet ym. Sekä lähempänä keskeisellä paikalla myös Narttelijärvet eli pikku Nartteli maantien lähellä, ja Narttelijoki välissä ja Iso Nartteli kauempana. Nartteli sijaitsee havupuurajan pohjoispuolella, ja kasvillisuus onkin niukkaa jäkäläkangasta.

Kuten jo ennen vanhaan, Nartteli on tärkeää Poronhoitoaluetta, jossa jo entisaikaan ihmiset kesäisin kävellen ja talvisin hiihtäen ja poroilla kulkien pysähtyivät tulistelemaan, ruokailemaan ja lepäämään. Vanhat poromiehet kertovatkin, että Nartteli on heille hyvin tuttu yöpymispaikka: "kyllä Narttelissa onkin nukuttu monet yöt, jo paljon ennen kuin sinne taloja on rakennettu!" He asuivat kodassa ja laavussa. Niiltä ajoilta Narttelissa näkyikin vielä vanhojen tulisijojen paikkoja.

Narttelin harjut ovat vanhemman polven saamelaisille Snärtel'ina hyvin tuttua seutua, - se on saamenkieltä, tarkoittaa suomeksi sotkalintua. Nartteli onkin hyvin linturikasta aluetta, niin kesäisinkin kuin talvisinkin. Narttelissa on korkean sijaintinsa vuoksi yleensä talvisin aina useampi aste lauhempaa kuin sen ympärillä olevissa Palojärven, Näkkälän ja Lepäjärven kylissä, joskus jopa 5-10 astetta. Ja siksi se onkin eteenkin talvi linnuille, riekoille ja lapin tiäisille kuten muillekin linnuille suotuisaa aluetta. Suomen kielellä paikkaa kutsuttiin aikaisemmin myös Järvikäisenharjuksi. Sen nimen komea, korkea harju sijaitseekin kylän Näkkälän puoleisessa päässä.

Narttelin kylän kohdalla tekee mieli hidastaa, eikä pelkästään tien mutkittelemisen takia vaan lisäksi maiseman, jonka kumpuileva, järvien laikuttama maasto vangitsee katseen.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää